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درپی چهلمین روز شهادت رئیس جمهور 
شهید و شهدای خدمت، انتخابات ریاست 
جمهوری برای تعیین چهاردهمین رئیس  
جمهور اسامی ایران نیز برگزار می شود. 
برهمین اساس این انتخابات، برخاف ادوار 
گذشته، تقریباً یک سال پیش از موعد مقرر 
قانونی برگزار می شود. اما این تنها تفاوت یا 
تنها عاملی نیست که باعث مستثنی شدن 
این انتخابات نسبت به دوره های گذشته 
می شود. واقعیت این است که در حدود 
سه سال فعالیت دولت سیزدهم، شهید 
آیت الله رئیسی تجربه ها، کارنامه و عملکردی 
از خود به جای گذاشت که کار انتخاب را 
برای مردم هم سهل و هم سخت می سازد. 
کار انتخابات به این دلیل سهل شده است 
که اکنون شاخص های یک رئیس جمهور 
مطلوب و در تراز انقاب اسامی پیش روی 
مردم قرار دارد. این رئیس جمهور مطلوب 
در سه سال فعالیت خود توانست بسیاری 
از شاخص های اقتصادی را به نفع مردم 
جابه جا و امید ملی را احیا کند و روابط و 
جایگاه بین المللی جمهوری اسامی ایران را 
چند گام به پیش ببرد. اما انتخاب یک نفر 
در میان افراد حاضر در رقابت انتخاباتی، از 
این رو سخت یا دشوار است که آیا می توان 
همه این شاخص ها را در یک فرد خاص 
پیدا کرد؟ آیا می توان نامزدی را یافت که 
بتواند در مسیر شهید رئیسی گام بردارد؟ 
گام برداشتن در مسیر شهید رئیسی به این 
معنی نیست که این نامزد یا منتخب، دقیقاً 
همان کارهایی را بکند یا همان تصمیماتی را 
بگیرد که شهید رئیسی گرفته است. بلکه 
این گام برداشتن در مسیر شهید رئیسی، 
به معنای مدنظر داشتن شاخص های 
انقاب، نظام و مردم، و تصمیم و کنش بر 
مبنای چنین شاخص هایی است. از این 
رو، مهم نیست که در جزئیات و در عمل، 
چه اتفاقی واقع می شود، بلکه مهم این 
است که در یک رویکرد کان، شاخص ها و 

معیارها همواره مدنظر باشد.

معیارهای رئیس جمهور اصلح
گاه این پرسش مطرح می شود که چرا 
شهید رئیسی به عنوان رئیس جمهور 
معیار یا رئیس  جمهور در تراز جمهوری 
اسامی ایران معرفی می شود؟ علت این 
امر هم از عملکرد این شهید در دوره کوتاه 
مسئولیت ریاست جمهوری و هم در کام 
رهبر معظم انقاب دریافت می شود. رهبر 
انقاب در دیدار مردمی به مناسبت عید 
سعید غدیرخم، عاوه بر بیان شاخص های 
رئیس جمهور اصلح، از شهید رئیسی به 
عنوان شخصیتی با چنین ویژگی ها و ترازی 

یاد کردند.
رهبر انقاب در بیان ویژگی های فرد 
اصلح فرمودند: اصلح کسی است که در 
درجه اول به مبانی انقاب و نظام و به 
این راه، اعتقاد قلبی و واقعی داشته باشد؛ 
همچنان  که شهید خدمت، رئیسی عزیز 

واقعاً اعتقاد داشت و کاماً محسوس بود 
که او با دل و جان و اعتقاد کار می کند. 
ایشان کارآمدی را ویژگی مهم فرد اصلح 
خواندند و گفتند: کارآمدی یعنی شب و روز 
نشناسد، دنبال کار باشد، توانایی کار کردن 
داشته باشد و از عناصر و همکاران خوب 
استفاده کند .حضرت آیت الله خامنه ای، 
توان و نشاط انجام کار همراه با اعتقاد راسخ 
به مبانی انقاب را از دیگر شاخص  های 
فرد اصلح دانستند و افزودند: فرد اصلح 
با این خصوصیات، قادر است از همه 
ظرفیت های متنوع و پر شمار کشور برای 
پیشرفت استفاده کند .ایشان دولت های 
قبل را در استفاده از ظرفیت های کشور 
یکسان ندانستند و گفتند: دولت سیزدهم از 
دولت هایی بود که از ظرفیت های کشور به 

خوبی استفاده کرد و اگر این دولت ادامه 
می یافت احتمال زیاد می دادم بسیاری 

از مشکات اقتصادی حل  شود.

انقلابی بودن و انقلابی ماندن
عملکرد دولت سیزدهم و رئیس 

جمهور فقید آن به گونه ای بود 
که به تعبیر رهبر انقاب »اگر این 

دولت ادامه می یافت احتمال 
زیاد می دادم بسیاری از مشکات 

اقتصادی حل  شود.« از این 
ن  ا می تو ر  ینطو ا  ، ن بیا

استنباط کرد که در صورت 
انتخاب رئیس جمهور 

کارآمد و انقابی مثل 
رئیسی، می توان به 

حل شدن مشکات 
کشور بسیار امید 

این  داشت. در 
نخستین  میان 

شاخصی که رهبرانقاب برای 
نامزد یا رئیس جمهور اصلح برشمردند، به 
تمامی در شهید رئیسی دیده می شد. به 
عبارت دیگر، شهید آیت الله رئیسی نه تنها 
انقابی بود، بلکه در هر مسئولیتی چه در 
قوه قضائیه و چه قوه مجریه انقابی ماند 

و انقابی هم عمل کرد. 
یک نشانه این انقابی بودن تأکید مداوم 
بر اصول و مبانی مطرح شده از سوی امام 
خمینی)ره( بنیانگذار انقاب اسامی بود. 
درعین حال که رئیس جمهور فقید نه 
تنها همواره بر استقال سیاسی جمهوری 
اسامی ایران تأکید داشت، بلکه این 
استقال را هم در مباحث اقتصادی و 
روابط تجاری با جهان و هم در مواجهه 
سیاسی با قدرت های بزرگ شرق و غرب 
نیز دنبال می کرد. عدالت خواهی و تأکید 
بر پیاده سازی عدالت در همه سطوح، 
از عالی ترین تصمیم گیری های دولت تا 
تصمیمات نمایندگان دولت در شهرهای 
کوچک، نمونه بارز این عدالت خواهی 
است. توزیع عادلانه بودجه و توزیع 
امکانات به گونه ای که مناطق کمتر 
برخوردار سهم بیشتری داشته باشند، 
از دیگر جلوه های عدالت شهید رئیسی 
در مقام رئیس جمهور بود. درعین 
حال، سیدابراهیم رئیسی جزو معدود 

رؤسای جمهوری 
بود که نه تنها 

همه اقشار کشور 
سترسی  د و  ا ، به  شتند ا د

بلکه در هر سفر، گفت و گو و ماقات با 
مردم مناطق حاشیه ای از برنامه های 
جدی او بود. چنین تجربه و سابقه ای بود 
که سبب شد رهبرانقاب این تعبیر را برای 
شهید رئیسی به کار ببرند که »اصلح کسی 
است که در درجه اول به مبانی انقاب و 
نظام و به این راه، اعتقاد قلبی و واقعی 
داشته باشد؛ همچنان  که شهید خدمت، 
رئیسی عزیز واقعاً اعتقاد داشت و کاماً 
محسوس بود که او با دل و جان و اعتقاد 

کار می کند.«

یک نمونه واقعی از کارآمدی
کارآمدی شاخص دوم مورد تأکید رهبر 
انقاب برای رئیس جمهور اصلح است. در 
کارآمدی شهید رئیسی و دولت او همین بس 
که یک وعده ماه ها برزمین مانده برای حل 
معضل آب خوزستان در قالب طرح غدیر، 
تنها در چند ماه نخست فعالیت دولت 
سیزدهم عملیاتی شد. با این طرح مشکل 
آب قریب به 50 درصد از شهرها و روستاهای 
خوزستان حل شد. حل مشکات ناترازی 
برق و پایان دادن به خاموشی برق شهرها 
بویژه در تابستان ها، اتمام پروژه های نیمه 
تمام که همچون نماد ناکارآمدی دولت های 

گذشته همواره پیش روی مردم قرار داشت، 
حل مشکل کرونا با تأمین سریع واکسن، 
اجرای قانون بودجه و اداره مالی کشور 
بدون کسری، سفر به همه 31 استان کشور 
آن هم در 12 ماه نخست فعالیت و پیگیری 
دور دوم سفرها و در کنار اینها، انجام 
طرح ها و وعده های مطرح شده در 
هر سفر استانی که باعث افزایش 
امید مردم به کشور و کارگزاران 
جمهوری اسامی ایران شد، از 
جلوه های بارز کارآمدی شهید 
رئیسی و دولت سیزدهم بوده 
است. چنین امید و تصویری 
کارآمد از رئیس جمهور پای 
کار و همراه بود که درنهایت 
همراهی و همدلی مردم با 
دولت سیزدهم در زمینه 
حذف ارز ترجیحی و اجرای 
طرح مردمی سازی یارانه ها را 
به دنبال داشت. هرچند تدبیر 
دولت، مبنی بر واریز یارانه ها 
پیش از اجرای طرح نیز خود 
عامل دیگری برای جلب حمایت 
و همراهی مردم برای اجرای این 

طرح ملی بود.

نشاط کاری و فعالیت بی وقفه
یکی از جلوه های بارز شخصیت 
آیت الله رئیسی این بود که 
همواره، کار، نیاز، مسائل و 
مشکات مردم و کشور بوده 
است که برنامه زندگی او را 
تعیین می کرده است و نه 
برعکس. به عبارت دیگر، 
ضرورت ها و الزامات کشور بود 
که مشخص می کرد او چقدر استراحت 
کند، در سفر باشد یا در تهران، در جلسه 
باشد یا در میدان. در این باره این واقعیت 
تاریخی قابل ذکر است که پس از یک سفر 
مهم به روسیه و تنها چند ساعت پس 
از بازگشت از مسکو، رئیس جمهور راهی 
مناطق سیلزده جنوب کرمان شد. حضور 
در همه بحران ها و در کنار مردم، از زلزله 
ورزقان تا متروپل آبادان و سیل اندیکا، به 
ایرانیان نشان داد که رئیس  جمهوری پای 
کار، پرنشاط و دغدغه مند دارند که حتی 
لحظه ای از رنج و نیاز آنان غافل نیست.

و حالا یک انتخاب تازه
ایرانیان در حادثه ای تلخ، حین یک 
مأموریت کاری و افتتاح سد مشترک با 
کشور همسایه، رئیس جمهور انقابی، 
کارآمد و پرنشاط خود را از دست دادند. 
اکنون در غیاب این شهید، راه او، 
تجربه ها و عملکردش پیش روی ایرانیان 
قرار دارد. به عبارت دیگر در فقدان شهید 
رئیسی، الگویی که شهید رئیسی از خود 
برای یک رئیس جمهور مطلوب به جای 
گذاشت، باقی مانده است و همین الگو 
است که چه بسا کار انتخاب را برای 
ایرانیان ساده کند. این الگو، چیزی 
نیست جز کارآمدی و انقابی بودن، 

#مثل_رئیسی.

 #رأی_می دهم به...

انقلابیِ کارآمد # مثل_رئیسی

اکنون در 
غیاب این 

شهید، راه او، 
تجربه ها و 

عملکردش 
پیش روی 

ایرانیان 
قرار دارد. به 
عبارت دیگر 

در فقدان 
شهید رئیسی، 

الگویی 
که شهید 
رئیسی از 

خود برای یک 
رئیس جمهور 

مطلوب 
به جای 

گذاشت، 
باقی مانده 

است و همین 
الگو است 

که چه بسا 
کار انتخاب را 
برای ایرانیان 

ساده کند. 
این الگو، 

چیزی نیست 
جز کارآمدی 

و انقلابی 
 بودن، 

#مثل_رئیسی

 
در برابر تاش بیهوده معاندان برای 
تبلیغ تحریم با ابزار تفرقه افکنی، 
روز گذشته 2 هزار و 600 عالم اهل 
سنت از 12 استان در نامه ای به رهبر 
معظم انقاب، رأی دادن را حق مسلم 
و تکلیف هر ایرانی دانسته و تأکید 
کردند: به یقین انتخابات پیش 
رو زمینه ساز اقتدار و اراده ملت و 
زمینه ساز فردایی پرافتخار برای همه 
ایرانیان اعم از فارس، کرد، ترک، 
بلوچ، ترکمن، لر و شیعه و سنی و 

پیروان ادیان الهی خواهد بود.
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری روز جمعه عاوه بر حدود 
60 هزار و ۸0 شعبه در سراسر ایران 
در 3۴۴ شعبه اخذ رأی برای ایرانیان 
خارج از کشور برگزار می شود تا 
مردم اداره کشور را برای ۴ سال آینده 
به یکی از 6 نامزد انتخاباتی بسپارند. 
این در حالی است که روز گذشته 
در اتفاقی غیرمعمول اعام شد، 
دولت های کانادا و عربستان سعودی 
در شرایطی که تعداد قابل توجهی 
از شهروندان ایران در حال برگزاری 
فریضه حج هستند، از احقاق حق 

رأی اتباع ایران ممانعت کردند.
بنا بر قانون و بر اساس اطاعیه ستاد 
انتخابات کشور، تبلیغات نامزدهای 
ریاست جمهوری از ساعت ۸ صبح 

امروز ممنوع است. روز گذشته اما 
در حالی که اغلب رقبای انتخاباتی 
آخرین  حامی شان  چهره های  و 
روز این مهلت را به ادامه سفرهای 
انتخاباتی اختصاص دادند، دبیر 
ستاد انتخابات صداوسیما از تعیین 
فرصت 15 دقیقه ای برای نامزدها 
برای گفت و گو با مردم و پخش آن 
در آخرین مهلت تبلیغات خبر داد. 
برنامه بدون تعارف علیرضا زاکانی و 
گفت و گوی ویژه مصطفی پورمحمدی 
هم بر اساس قرعه ای که از ابتدای 
تبلیغات معین شده بود، در آخرین 
روز تبلیغات روی آنتن تلویزیون رفت.

 
 پورمحمدی: به نفع کسی 

کنار نمی روم
حجت الاسام مصطفی پورمحمدی 
بخش عمده آخرین روز تبلیغات 
خود را به حضور در یک نشست 
خبری و دیدار با فعالان فضای 
مجازی اختصاص داد. پورمحمدی 
در جمع کنشگران فضای مجازی، 
با بیان اینکه »امنیتی بودن ضعف 
من نیست، قوت من است« گفت: 
امنیتی  نهادهای  با  من  وقتی 
را  بالا  گفت وگو می کنم، دست 
دارم چرا که در زمینه  امنیتی خبره  
موردی  در  پس  صاحب نظرم.  و 
مثل محرومیت دانشجویان، بهتر 
از هر کس دیگری می توانم امنیت 
دانشجویان و اساتید را تضمین کنم 
و نگذارم کسی به ناحق تعلیق یا 

محروم شود. او در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر احتمال کناره گیری یا 
ائتاف با نامزدهای دیگر هم گفت: 
گفتمان های دیگر را ناقص می دانم 
و خودم را گفتمان جامع می دانم و 
همان طور که گفتم دلیلی نمی بینم 

به نفع کسی کنار بروم.
 

تأکید رئیس ستاد قاضی زاده 
 هاشمی بر لزوم اجماع 

در جبهه انقلاب
در شرایطی که بسیاری از نیروهای 
حامی جبهه انقاب، چشم انتظار 
ائتاف نامزدهای برآمده از این جریان 
سیاسی با یکدیگر و کناره گیری آنها به 
نفع کاندیدای واحد بودند، محمدرضا 
میرشمسی رئیس ستاد انتخابات 
سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی 
نخستین چهره ای بود که با انتشار 
پیامی خواستار ضرورت اجماع میان 
نامزدهای انتخابات در جبهه انقاب 
شد و نوشت: »هدف ما از حضور در 
عرصه انتخابات، تقویت جبهه انقاب 
و ادامه مسیر پیشرفت کشور است. 
این مهم با اجماع بر یک گزینه و 
کنار رفتن همگی به نفع کاندیدای 
واحد محقق خواهد شد، در غیر این 
صورت کنار رفتن هر یک از افراد به 

سود جریان مقابل خواهد بود.«
 

جلیلی: به جای عذرخواهی از 
مردم طلبکار و مدعی شده اند

سعید جلیلی دیگر نامزد انتخابات 

چهاردهمین 
دوره انتخابات 
ریاست جمهوری 

روز جمعه 
علاوه بر 

حدود 60 هزار 
و 80 شعبه در 
سراسر ایران 

در 344 شعبه 
اخذ رأی برای 

ایرانیان خارج 
از کشور برگزار 

می شود تا 
مردم اداره 

کشور را 
برای 4 سال 

آینده به یکی 
از 6 نامزد 
انتخاباتی 

بسپارند

مهلت تبلیغات نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری تمام شد

جمعه سرنوشت ساز

ریاست جمهوری هم کرمان، شیراز 
و مشهد را مقصد آخرین سفرهای 
انتخاباتی اش قرار داد. جلیلی در 
جمع مردم شیراز با بیان اینکه 
باید در برابر اخم خارجی و فساد 
داخلی ایستاد، گفت: نباید با اولین 
داد و هوار، دست از مبازره با فساد 
برداشت. او در عین حال با تأکید 
بر اینکه به دنبال تعامل گسترده و 
سازنده با همه دنیا هستیم، افزود: 
امروز ضعف ها و مشکاتی داریم و این 
بر کسی پوشیده نیست، ضعف را با 
ضعف نمی توان برطرف کرد، ضعف 
را با قدرت و نگاه به توانمندی ها 
می توان برطرف کرد. این نامزد 
ریاست جمهوری در سخنان خود 
گفت: در برجام چه دستاوردی 
داشتید، پاسخ دادند تقریباً هیچ 
دستاوردی نداشتیم  اما امروز به 
جای عذرخواهی از مردم طلبکار و 

شده اند. مدعی 
 

زاکانی: کار مردم با حضور پای 
صندوق رأی به پایان نمی رسد

علیرضا زاکانی هم با حضور در 
جمع دانشجویان دانشکده حقوق 
و علوم سیاسی دانشگاه تهران به 
بیان آخرین مواضعش پیش از 
پایان مهلت تبلیغات پرداخت. او 
در سخنانی با بیان اینکه مردم باید 

سالار بودن خود را با بازخواست و 
نظارت مسئولان تحقق بخشند و 
کار مردم با حضور پای صندوق رأی 
به پایان نمی رسد، گفت: استقال 
سیاسی داریم، اما استقال فرهنگی و 
اقتصادی نداریم، هرچند در این زمینه 
حرکت کردیم، اما باید حرکت خود را 
کامل کنیم. در حوزه عدالت نیازمند 
تحول هستیم. زاکانی همچنین عصر 
دیروز با حضور در جمع حامیانش 
در میدان امام حسین)ع( تهران 
اعام کرد که از رقابت های انتخاباتی 

کناره گیری نخواهد کرد.
 

 پزشکیان: آمده ام دعواها را 
حل کنیم

مسعود پزشکیان عصر دیروز پس 
از سفرهای انتخاباتی اش به کرمان، 
یزد، خرم آباد و مشهد، در تجمع 
حامیانش در تبریز حضور یافت. 
او در یزد، امنیت و توسعه پایدار 
و  حداکثری  مشارکت  گرو  در  را 
حمایت جدی مردم از حاکمیت 
دانست و گفت: هیچ کشوری بدون 
یک جامعه هماهنگ راه به جایی 
نخواهد برد. این نامزد ریاست 
جمهوری چهاردهم در جمع حامیان 
خرم آبادی اش هم با بیان اینکه 
»آمده ام تا در ایران وحدت و انسجام 
ایجاد و دعواها را حل کنیم« گفت: 

در مناظره ها همه نامزدها یک طرف 
بودند من هم یک طرف، یکی 
می گفت نمی گذارم رئیس جمهور 
شوی و من گفتم این مردمند که 
تصمیم خواهند گرفت و این شمایید 
که روز جمعه پای صندوق ها تعیین 
می کنید که رأی را به چه کسی 
خواهید داد. پزشکیان همچنین روز 
گذشته تصویری از خود با حسن 

روحانی و داماد وی منتشر کرد.
 

قالیباف: جمعه آغاز گشایش در 
زندگی مردم رقم خواهد خورد

محمدباقر قالیباف هم روز گذشته 
در جمع حامیانش در سالن شهید 
افراسیابی ورزشگاه شهید شیرودی 
تهران سخنرانی کرد. او با بیان اینکه 
»باز جریان و افرادی پیدا شدند که 
همان روش های کهنه گذشته را 
تکرار کنند مبنی بر اینکه جامعه را 
به سمت تنش و دوگانگی ببرند و 
دوگانه های جعلی درست کنند و به 
مسیرهایی ببرند که باز مردم را از 
هدف و نیات اصلی خود در موضوعات 
مختلف دور کنند« اظهار کرد: در 
روز جمعه به دست مردم پایان 
تنش زایی و آغاز گشایش در زندگی 

مردم رقم خواهد خورد.
قالیباف مسائل اقتصادی را مهم ترین 
موضوع کشور دانست و عنوان کرد: 
مردم مطمئن باشند به فضل الهی 
به این نابسامانی ها، ناکارآمدی ها و 
دوگانگی های بیهوده ای که کشور را 
یک دهه منتظر نگه دارد و سیستم 
متوقف شود و آب خوردن را نیز به 
برجام گره بزنیم، پایان خواهیم داد 
و بدون شک این دفعه مردم هرگز 
اجازه چنین راهی و ادامه دهه ۹0 را 

. هند نمی د

انتخابات

گزارش

 عضویت در اجاس بریکس
 عضویت در سازمان همکاری اقتصادی شانگهای

 گسترش مناسبات با آفریقا، آسیا و امریکای جنوبی
 اجرای طرح های ریلی مرتبط با کریدورهای 

لمللی بین ا

کارآمدی در سیاست خارجی

  افزایش فروش نفت از طریق خنثی سازی تحریم ها
 دفاع همه جانبه از ملت مظلوم فلسطین پس از 

عملیات طوفان الاقصی
 دفاع از حقانیت شهید حاج قاسم سلیمانی در 

سازمان ملل
  دفاع از کیان جهان اسام در سازمان ملل

انقلابی بودن در سیاست خارجی

کارآمدی در اقتصاد داخلی

 انجام و پیشبرد پروژه های کان نفتی با تکیه 
توان داخل بر 

 انجام پروژه های کان انتقال آب
 کاهش رشد نقدینگی و تورم

 افزایش رشد اقتصادی

عدالت اقتصادی در داخل

 گازرسانی به سیستان و بلوچستان
 افزایش حمایت ها از اقشار آسیب پذیر

اجرای طرح مردمی سازی یارانه ها
 اجرای قانون رتبه بندی معلمان پس از 11 سال

 ترمیم و جلوگیری از شکاف های ناشی از آشوب های 1401
 انجام قریب به 50 سفر استانی و موضوعی به سراسر 

ر کشو
 ایجاد امید در مردم با حضور گسترده در میان آنان

 عدالت اجتماعی در داخل

کارآمدی سیاسی در داخل

 احیای نهاد دولت پس بحران بی دولتی گذشته
 هماهنگی ارکان کشور در عملیات وعده صادق

 جلوگیری از شکاف و ایجاد همگرایی میان جریان های 
سی سیا

 همگرایی و وفاق با قوای دیگر به رغم دلخوری ها

قاب خدمت

خبر

روز گذشته در تهران رقم خورد

امضای توافقنامه راهبردی ایران و 
روسیه در حوزه انتقال گاز

آیین امضای توافقنامه راهبردی شرکت ملی گاز ایران 
و گازپروم روسیه چهارشنبه )ششم تیر( در حضور 
محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری، جواد اوجی 
وزیر نفت و الکسی میلر مدیرعامل شرکت گازپروم 

روسیه، در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.
دکتر محمد مخبر ظهر دیروز چهارشنبه در دیدار با 
»الکسی میلر« نماینده ویژه رئیس جمهور فدراسیون 
روسیه و رئیس شرکت گازپروم، با بیان اینکه امضای 
تفاهمنامه صدور گاز روسیه به ایران برای ارتقای 
امنیت و اقتصاد منطقه بسیار مهم است، بر اجرا و 
تکمیل هر چه سریع تر کریدور شمال-جنوب و خط 
ریلی رشت-بندرعباس برای اتصال کشورهای منطقه 

به این کریدور تأکید کرد.
سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه شهید 
رئیسی همواره به دنبال نهایی شدن تفاهمنامه 
انتقال گاز طبیعی روسیه به ایران بود، ادامه داد: با 
امضای این تفاهمنامه جمهوری اسامی ایران به 
هاب منطقه ای گاز تبدیل خواهد شد و فصل جدیدی 
در منطقه و ارتباطات بین الملل رقم خواهد خورد.
سرپرست ریاست جمهوری با تأکید بر اینکه امضای 
تفاهمنامه مشترک راهبردی در خصوص انتقال گاز 
طبیعی روسیه به ایران برای دو کشور و همچنین 
منطقه بسیار حائز اهمیت است، تصریح کرد: عزم 
و اراده راسخ تهران-مسکو در راستای ارتقای سطح 
روابط، پیام جدی برای دنیا دارد و مسیر همکاری گازی 
آغاز شده بین دو کشور به تفاهمنامه ها و قراردادهای 

بزرگ تر منجر خواهد شد.
»الکسی میلر« نماینده ویژه رئیس جمهور فدراسیون 
روسیه و رئیس شرکت گازپروم نیز در این دیدار 
با بیان اینکه امضای تفاهمنامه صدور گاز روسیه 
به ایران اقدامی بسیار مهم و بزرگ است که در 
آینده نتایج بسیار مثبتی در منطقه خواهد داشت، 
گفت: رؤسای جمهور دو کشور فعالانه پیگیر امضای 
این تفاهمنامه بودند و شرکت گازپروم روسیه و 
شرکت های زیرمجموعه متعهد هستند با جدیت 
مفاد این تفاهمنامه را تبدیل به قرارداد کنند تا در 

سریع ترین زمان ممکن عملیاتی و اجرایی شود.
همچنین پس از این دیدار تفاهمنامه همکاری 
دوجانبه در حوزه انتقال گاز طبیعی روسیه به ایران 
بین شرکت ملی گاز ایران و شرکت گازپروم اسپرت 
در حضور سرپرست ریاست جمهوری و نماینده ویژه 
رئیس جمهور فدراسیون روسیه و رئیس شرکت 

گازپروم امضا شد.
 

پوتین: ایران ثابت کرده است همکاری 
دوجانبه با این کشور روی کاغذ نمی ماند

همچنین محمد مخبر عصر دیروز چهارشنبه در پاسخ 
به تماس تلفنی ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه، 
امضای تفاهمنامه مشترک در خصوص انتقال گاز 
روسیه به ایران را گامی بلند در جهت تعمیق روابط 
دو کشور و اقدامی مؤثر در راستای توسعه اقتصادی 
منطقه دانست و با بیان اینکه با اجرای این طرح 
نه تنها منافع اقتصادی دو کشور، بلکه منافع کل 
منطقه تأمین خواهد شد، از اهتمام رئیس جمهور 
روسیه در به سرانجام رسیدن این توافق قدردانی کرد.

دکتر مخبر در ادامه ضمن ابراز خرسندی از پیشرفت 
اجرای توافقات صورت گرفته میان دو کشور، روابط 
راهبردی فی مابین را غیرقابل تغییر خواند و با تأکید 
بر اهمیت مذاکرات و نگاه مشترک تهران-مسکو 
در خصوص مسائل منطقه ای، ابراز امیدواری کرد، 
تاش های دو کشور در جهت ثبات بخشی به منطقه 

به نتایج مطلوب برسد.
ضمن  همچنین  جمهوری  ریاست  سرپرست 
محکومیت حادثه تروریستی اخیر در داغستان با 
دولت و ملت روسیه و خانواده جانباختگان این 

جنایت ابراز همدردی کرد.
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه نیز در این 
مکالمه تلفنی با ابراز خرسندی از امضای تفاهمنامه 
مشترک راهبردی انتقال گاز میان دو کشور، این توافق 
را رویدادی بزرگ در راستای تأمین منافع دو کشور 
و تقویت همکاری های دوجانبه و به نفع بازارهای 

منطقه ای و بین المللی دانست.
رئیس جمهور روسیه، افزایش سطح مبادلات تجاری 
میان دو کشور را رضایت بخش و تبادل هیأت های 
دیپلماتیک را بهترین گزینه در جهت زمینه سازی برای 

توسعه روابط عنوان کرد.
ولادیمیر پوتین با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران 
ثابت کرده است که همکاری دوجانبه با این کشور 
روی کاغذ نمی ماند و به مرحله عمل و اجرا می رسد، 
از اهتمام و جدیت دولت شهید رئیسی برای توسعه 
و اجرای توافقات میان دو کشور قدردانی و برای 
ملت ایران در انتخابات پیش رو  آرزوی موفقیت و 

کرد. سربلندی 


